
                                        TERAPIA LOGOPEDYCZNA  

                                             

Terapia logopedyczna obejmuje swoim zasięgiem całość specyficznych, zamierzonych 

oddziaływań ukierunkowanych na usunięcie wszelkich zakłóceń procesu 

porozumiewania się. 

Oddziaływania te mają na celu: 

 korygowanie zaburzeń mowy 

 usprawnianie motoryki aparatu artykulacyjnego 

 usprawnianie funkcji pokarmowych 

 wypracowanie odpowiedniego poziomu sprawności językowej, oddechowej                                    

i  fonacyjnej 

 wzbogacanie zasobu słownictwa biernego i czynnego 

 stwarzanie możliwości porozumiewania się wychowankom, którzy nie są w 

stanie posługiwać się mową werbalną (komunikacja alternatywna) 

  Terapią logopedyczną  w przedszkolu objęte dzieci o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, które  posiadają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i opinie 

poradni psychologiczno-pedagogicznej.Terapią logopedyczną objęte są także, w miarę 

możliwości, dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy i wadami wymowy. Do terapii 

logopedycznej  dzieci są zakwalifikowane na podstawie przeprowadzonych 

przesiewowych badań logopedycznych. 

                      

                          

 

Prawidłowy rozwój mowy: 

 pierwsze miesiące życia - powstają przypadkowe dźwięki tzw. głużenie 
 ok. 6 miesiąca życia - powtarzanie usłyszanych dźwięków tzw. gaworzenie 



 1-2 rok życia - pojawiają się pierwsze wyrazy: mama, tata, baba,dziecko wymawia 

samogłoski ustne: a, o, e, i, u, y oraz spółgłoski: p, b, m, d, t, n , a także zmiękczone: 

pi, bi, mi 
 2-3 rok życia - pojawiają się proste zdania,dziecko wymawia samogłoski nosowe: 

ę, ą i spółgłoski: w, f, wi, fi, ś, ź, ć, dź, ń, l, li, k, g, ch, ki, gi, chi, j, ł, pojawiają się 

spółgłoski s, z, c, dz 
 4-5 rok życia - pojawia się głoska r oraz głoski: sz, ż, cz, dź 
 5-6 rok życia - utrwalane są głoski: sz, ż, cz, dż 
 7 rok życia - technika mówienia opanowana 

                                                          

                                                    

 

 

 




